
"S": Szczególnie ważne jest dostrzeżenie
pułapki średniego dochodu

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” przedstawiło opinię oraz uwagi szczegółowe do projektu
Krajowego Programu Reform (KPR) na rzecz realizacji strategii „Europa 2020”. 
 
"Solidarność" zgadza się, że Plan na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju stanowi istotny element realizacji celów
Strategii „Europa 2020”, a więc działania w nim wskazane powinny znaleźć odzwierciedlenie w Krajowym Programie
Reform. Tymczasem brak „Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju” spowoduje przesunięcie działań w czasie. 
 
Jednocześnie prezydium KK przedstawiło uwagi szczegółowe, m.in. dotyczące braku scenariusza
makroekonomicznego. „Solidarność” od dawna oczekuje od Ministerstwa Finansów informacji, które pozwolą na
ocenę projektu aktualizacji z perspektywy makroekonomicznej, a przede wszystkim możliwości realizacji
przedstawionych harmonogramów działań. 
 
Związek pozytywnie ocenia zaznaczenie priorytetów w polityce społeczno-gospodarczej rządu, które wskazywał w
opiniach do KPR-u w poprzednich latach. Szczególnie ważne jest dostrzeżenie pułapki średniego dochodu, a także
zapowiedź budowania silnego przemysłu. Ponadto ograniczenie niekorzystnych trendów demograficznych nie
powinno ograniczać się tylko do zmian w szkolnictwie wyższym oraz w obszarze edukacji. "Solidarność" proponuje,
aby zamieszczenie odwołań do innych rozdziałów zostało uzupełnione. Jednocześnie Zwiazek wskazuje na
zagadnienia, których autorzy Sprawozdania Krajowego nie dostrzegli. 
 
W kwestii zatrudnienia związkowcy zakładają, że wskazanie liczby pracodawców, którzy skorzystali z możliwości
refundacji kosztów związanych z zatrudnieniem bezrobotnego do 30 roku życia byłoby pozytywnym narzędziem dla
obu stron. W zależności od poziomu zainteresowania należałoby rozważyć podjęcie działań promocyjnych. 
 
Działania na rzecz  mobilności terytorialnej zostału dobrze ocenione przez prezydium KK, jednak niepokoi, że zostały
one zawężone jedynie do obszarów wiejskich. Krajowy Program Reform nie podejmuje problematyki mieszkalnictwa,
tymczasem dostępność mieszkań, w tym tanich mieszkań na wynajem,powinno być priorytetem państwa w celu
zwiększenia  mobilności wewnętrznej Polaków, a także poprawić wskaźniki dzietności - zakładają członkowie
prezydium KK.
 
"Solidarność' stoi na stanowisku, że za mały nacisk położony jest na przeciwdziałanie bezrobociu długotrwałemu oraz
zwiększenie środków finansowych w tym zakresie. Powinny być to działania priorytetowe. Natomiast z  projektu KPR
wynika jedynie, że w 2016 r. ubóstwo skrajne prawdopodobnie ulegnie zmniejszeniu. Jednocześnie z dokumentu
wynika, iż w skrajnym ubóstwie może być aż 7,4% mieszkańców Polski.
 
Rozszerzenie działań dotyczących przeciwdziałania ubóstwu i zwrócenie uwagi na obraz ubóstwa skrajnego, ubóstwa
dzieci oraz ubóstwa pracujących zyskało pozytywną opinię Związku, choć za niewystarczające zostałe uznane
działania przeciw wykluczeniu społecznemu osób starszych oraz wskazanie działań z zakresu ochrony zdrowia.
Prezydium KK zwraca uwagę, że należały podjąć inicjatywę na rzecz "wypracowania modelu opieki długoterminowej,
wprowadzić odpowiednie zachęty do zwiększenia zainteresowania specjalizacją geriatrii, przeprowadzić analizę
funkcjonowania medycyny pracy, aby dostosować ją z jednej strony do wydłużającego się okresu życia, a
jednocześnie przeciwdziałać wczesnemu wykluczeniu z zatrudnienia z powodu stanu zdrowia".
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